
Politický analytik Dvinskij: Loutky rozumí
všemu. Ale nic nezmůžou
- CZ24 News | 13. října 2022

EU/USA: USA pokračují v demontáži evropské ekonomiky. Účel je celkem pochopitelný.
Washington se začal angažovat v ekonomickém kanibalismu a odčerpává produktivní
zdroje z EU. Přičemž USA jednají logicky. Jedinou možností, jak přežít současnou krizi, je
částečné přeformátování ekonomiky: snížení role finančního sektoru ve prospěch
reálného. 

Více jsem o tom psal zde:

Rozhodnutí je učiněno. Evropská unie bude zničena

Nejzajímavější ale je, že v Evropě všemu dokonale rozumí. A podle všeho se zdá, že jsou připraveni
přijmout zničení své vlastní ekonomiky.

Ministr hospodářství, financí, průmyslové a digitální suverenity Francie Bruno Le Maire uvedl
následující:

Nesmíme dovolit, aby se výsledkem konfliktu stala ekonomická dominance USA a oslabení
Evropy. USA prodávají svůj zkapalněný zemní plyn čtyřikrát dráž než vlastním výrobcům.

Někdo řekne, že EU konečně začíná docházet to, co je zřejmé. Ale samozřejmě že ne. Proto jsou tyto
věci zřejmé, že jsou srozumitelné a jasné od samého začátku. Nemusíte být odborníkem na
ekonomiku, energetiku nebo geopolitiku, abyste nepochopili současné uspořádání sil.

Dovolte mi, abych vás upozornil na jeden zajímavý bod.

Záporná obchodní bilance Evropské unie v červenci činila 34 miliard eur. To je rekord za celou dobu
existence EU. Obchodní deficit nashromážděný za 7 měsíců (leden-červenec) je již 168,5 miliard
eur. A to i přesto, že EU má díky silným ukazatelům ve vývozu zboží tradičně obchodní přebytek. Ale
teď se to všechno zhroutilo.

Kam se tedy poděly finanční prostředky? Nikoho nepřekvapím, když řeknu, že za oceán.

USA v současné době dodávají do EU jak ropu, tak i plyn a jsou čistým vývozcem. U ropy je to asi 1
milion b/d. V listopadu se však dodávky zřejmě zastaví.

U LNG je ale vše mnohem zajímavější.

Od ledna až do září Evropská unie dovezla 110,7 miliardy metrů krychlových plynu ve formě LNG. 
Meziroční nárůst činil bezprecedentních 44 miliard metrů krychlových, tedy o 2/3. Veškerý přírůstek
zabezpečují Spojené státy. Prakticky veškerý americký LNG míří do Evropy. O cenách, za které EU
nakupuje, není třeba mluvit.

Je velmi obtížné vypočítat přesnou hodnotu nákladů na veškerý dodaný LNG. Ale plus minus se rovná
100 miliardám dolarů. Plus ropa přibližně 25 miliard dolarů, celkem 125 miliard dolarů za devět
měsíců. Jedná se o největší část deficitu bilance EU, který se vytvořil od začátku roku.

https://cz24.news/politicky-analytik-dvinskij-loutky-rozumi-vsemu-ale-nic-nezmuzou/
https://cz24.news/politicky-analytik-dvinskij-loutky-rozumi-vsemu-ale-nic-nezmuzou/
https://dzen.ru/media/dvinsky/reshenie-priniato-evrosoiuz-budet-razrushen-63340aacce1b4e353c9df40f


Evropské podniky, které nemohou nést náklady na elektřinu, se stěhují. Utíkají všemi směry. Jak na
západ, tak na východ. A ve značné míře do USA.

Výsledek je předvídatelný.

Téměř úplná deindustrializace Evropy. Nad tímto regionem je již dávno udělán kříž. Spojené státy
nepotřebují silnou Evropskou unii. Bruselské loutky pilně vyplňují svůj úkol demontáže zbytků
ekonomické suverenity (na politickou suverenitu se zapomnělo už dávno).

Pokud má někdo sentimentální pocity ohledně Evropy, dovolte mi připomenout, že Putin opakovaně
navrhoval celé EU i jednotlivým zemím vybudovat vzájemně výhodné a pragmatické vztahy. V určité
době byly podobné návrhy zaslány dokonce do Polska.

Avšak evropské státy si raději hrály na globalismus a „kupovaly“ krásný obraz Hollywoodu. Když ale
naivní hlupáky nahradily americké loutky, bylo pozdě. A vrátit to všechno zpátky už nelze.

 

AUTOR:   Konstantin Dvinskij

Překlad: Janinna/Pokec24

ZDROJ

https://www.pokec24.cz/politika/konstantin-dvinskij-loutky-rozumi-vsemu-ale-nic-nezmuzou%ef%bf%bc/

